保 高 第 13 5 2 号

令和８年２月 16 日

居宅介護支援事業所管理者 殿

沖縄県保健医療介護部

高 齢 者 介 護 課 長

（ 公 印 省 略 ）

   主任介護支援専門員更新研修の受講要件の一部変更について（通知）

 平素より、本県の介護保険行政の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 みだしのことについて、令和５年４月 17 日付け老発 0417 第２号（厚生労働省老健局長通知）別

添６「主任介護支援専門員更新研修実施要綱」に基づき実施する更新研修に係る受講要件について、

同要綱第２①から⑤に定められるものに加え、要綱第２なお書きに基づき本県の実情に応じた要件

を設定しているところです。

 今般、研修実施団体である沖縄県介護支援専門員協会と協議の上、主任介護支援専門員更新研修

の適正な実施と、研修内容の向上のため、当該受講要件について変更しましたので送付致します。

 主任介護支援専門員更新研修を受講される際は、当該受講要件をご確認の上、適切に取扱い頂

きますようお願い致します。

【送付文書】

 令和８年度主任介護支援専門員更新研修の受講要件について
 研修受講報告書（様式 7）

担当：介護保険人材班  古謝
〒900-8570 沖縄県那覇市泉崎1-2-2（3階）
TEL:098(866)2214  FAX:098(862)6325

ocare008
テキストボックス
【重要1-1】